
Or.0050.125.2015
ZARZĄDZENIE Nr 125/2015

BURMISTRZA  MIASTA KOWALEWO POMORSKIE

z dnia 01.12.2015 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w zakresie projektu uchwały w sprawie
określenia kryteriów wraz z liczbą punktów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym
do klasy pierwszej szkoły podstawowej i publicznego gimnazjum prowadzonych przez Gminę
Kowalewo Pomorskie oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania
tych kryteriów 

Na podstawie  art.  5  ust.  2  pkt  3  ustawy z  dnia  24  kwietnia  2003 roku o  działalności  pożytku  publicznego
i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1118 z późn. zm.) oraz § 2 pkt. 1 szczegółowego sposobu konsultowania
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi  w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku
o działalności pożytku publicznego  i o  wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego gminy Kowalewo
Pomorskie stanowiącego załącznik do Uchwały Nr Nr XXX/322/10 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim
z dnia 10 listopada 2010 r.  w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi
i  podmiotami   wymienionymi  w art.  3  ust.  3  ustawy z  dnia  24  kwietnia  2003 roku  o  działalności  pożytku
publicznego  i  o  wolontariacie  projektów  aktów  prawa  miejscowego  gminy  Kowalewo  Pomorskie
(Dz. Urz. Woj. Kuj – Pom. z 2010, Nr 197, poz. 2676 ) zarządza się, co następuje:
 
§ 1. Przedmiot i cel konsultacji.
1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje uchwały w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów
obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy pierwszej szkoły podstawowej i publicznego gimnazjum
prowadzonych przez Gminę Kowalewo Pomorskie oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia
spełniania tych kryteriów, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

2.  Celem konsultacji  jest  poznanie stanowiska sektora pozarządowego w zakresie  projektu uchwały będącej  
przedmiotem konsultacji.

§ 2. Czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji.
Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień 02.12.2015 roku. Termin zakończenia konsultacji ustala się
na dzień 09.12.2015 roku.
 
§ 3. Sposób przeprowadzenia konsultacji.
1. Uczestnikami przedmiotowych konsultacji są organizacje pozarządowe oraz inne podmioty wymienione w art. 

3  ust.  3  ustawy  o działalności  pożytku  publicznego  i o  wolontariacie  prowadzące  działalność  pożytku  
publicznego na terenie gminy Kowalewo Pomorskie.

2.  Konsultacje  odbywają  się  poprzez  złożenie  przez  uprawnione  organizacje  opinii  i uwag  w sprawie  
w/wym. Uchwały. Opinie i uwagi można składać w następujący sposób:

     1) w formie elektronicznej za pośrednictwem  poczty e-mail na adres: u  rzad@kowalewopomorskie.pl,
     2) pocztą tradycyjną na adres: Urząd Miejski w Kowalewie Pomorskim, Plac Wolności 1, 87 – 410 Kowalewo

Pomorskie,
    3) osobiście – poprzez złożenie pisma w sekretariacie (pok. nr 2) Urzędu Miejskiego w  Kowalewie 
     Pomorskim, Plac Wolności 1.
3. Wyniki konsultacji zostaną przedstawione w formie Protokołu  i zamieszczone na stronie internetowej oraz na
     tablicy ogłoszeń tut. Urzędu.

§ 4. Postanowienia końcowe.
1.  Konsultacje  przeprowadza  pracownik  Referatu  Organizacyjnego  Urzędu  Miejskiego  w  Kowalewie  

Pomorskim.
2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej,
    na stronie internetowej gminy Kowalewo Pomorskie oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kowalewie

Pomorskim. 

K. Szczutowska Burmistrz 

  /-/ Andrzej Grabowski

mailto:promocja@drawsko.pl


  Załącznik Nr 1                                    
                   do Zarządzenia Nr  125/2015

                                                                                                                                      Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie
                                                                                                        z dnia 01.12.2015 r.      

UCHWAŁA NR ….
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia …..............

w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów obowiązujących w postępowaniu
rekrutacyjnym do klasy pierwszej szkoły podstawowej i publicznego gimnazjum

prowadzonych przez Gminę Kowalewo Pomorskie oraz określenia dokumentów niezbędnych
do potwierdzenia spełniania tych kryteriów

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  i  art.  40  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.
o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz  art.20 zf pkt 1  w związku z art. 20 e
ust. 3 i 4 ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm. 1)  uchwala się,
co następuje:
§ 1. Ustala się kryteria wraz z liczbą punktów obowiązujące w postępowaniu rekrutacyjnym do klas
pierwszych  szkół  podstawowych  prowadzonych  przez  Gminę  Kowalewo  Pomorskie  oraz
dokumenty potwierdzające spełnienie tych kryteriów:

Kryterium
Liczba

punktów

Wymagane dokumenty
potwierdzające spełnienie

kryteriów

1. Kandydat uczęszczał do oddziału 
przedszkolnego/przedszkola w publicznej 
szkole podstawowej, do której prowadzona jest 
rekrutacja

20
Spełnienie kryterium stwierdza 
dyrektor na podstawie 
dokumentacji szkoły

2. Niepełnosprawność kandydata

20

Orzeczenie o niepełnosprawności 
lub o stopniu niepełnosprawności 
lub orzeczenie równoważne w 
rozumieniu przepisów ustawy z 
dnia 27 sierpnia 1997r. o 
rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz.U. z 2011 r.
Nr 127, poz.721 z późn. zm.)

3. Rodzeństwo kandydata realizuje obowiązek 
szkolny w publicznej szkole podstawowej, do 
której prowadzona jest rekrutacja

10
Spełnienie kryterium stwierdza 
dyrektor na podstawie 
dokumentacji szkoły

4. Wielodzietność rodziny kandydata 10 Oświadczenie rodziców

3. Rodzice/opiekunowie prawni lub 
rodzic/opiekun prawny pozostają w zatrudnieniu
lub prowadzą działaność gospodarczą na terenie
gminy Kowalewo Pomorskie

5
Oświadczenie o zatrudnieniu lub 
prowadzeniu działalności 
gospodarczej

5. W obwodzie publicznej szkoły podstawowej 
zamieszkują krewni dziecka wspierający 
rodziców w zapewnianiu mu należytej opieki

1 Oświadczenie rodziców



§ 2.  Ustala się kryteria wraz z liczbą punktów obowiązujące w postępowaniu rekrutacyjnym do
klasy pierwszej  publicznego gimnazjum prowadzonego przez gminę Kowalewo Pomorskie oraz
dokumenty potwierdzające spełnienie tych kryteriów:

Kryterium Liczba punktów

Wymagane
dokumenty

potwierdzające
spełnienie kryteriów

1. Wynik sprawdzianu 1% - 0,2 pkt.
Maksymalna ilość punków – 60 
a)język polski- do 20 pkt. 
b)matematyka – do 20 pkt.   
c)język angielski – do 20 pkt.

Kopia zaświadczenia o 
szczegółowych 
wynikach sprawdzianu 
potwierdzona za 
zgodność z oryginałem
przez Dyrektora 
szkoły, którą kandydat 
ukończył.

2. Świadectwo ukończenia szkoły 
podstawowej z wyróżnieniem 5

Kopia świadectwa 
ukończenia szkoły 
podstawowej 
potwierdzona za 
zgodność z oryginałem
przez Dyrektora 
szkoły, którą kandydat 
ukończył.

3. Oceny z języka polskiego, 
matematyki, przyrody i języka 
angielskiego na świadectwie 
ukończenia szkoły podstawowej

Maksymalna ilość punktów – 64 
a) celujący – 16 pkt.
b) bardzo dobry – 14 pkt.               
c) dobry – 11 pkt.                           
d) dostateczny – 6 pkt.                   
e) dopuszczający – 2 pkt.

4. Szczególne osiągnięcia 
wymienione na świadectwie 
ukończenia szkoły podstawowej        
(z wyjątkiem tytułu laureata konkursu
przedmiotowego o zasięgu 
wojewódzkim lub 
ponadwojewódzkim, o którym mowa 
w art. 20d ustawy o systemie 
oświaty)

a) konkurs wiedzy :  
-zasięg powiatowy – 5 pkt   
-zasięg wojewódzki i 
ponadwojewódzki – 10 pkt.         
b) konkurs artystyczny –  4 pkt.   
c) zawody sportowe –  4 pkt.

5. Osiągnięcia w aktywności 
społecznej w formie wolontariatu 
wymienione na świadectwie 
ukończenia szkoły podstawowej

2

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.                           

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

___________________
1 Zmiany w ustawie  - z 2003r  Nr 137, poz.1304, z 2004 r. Nr 109, poz.1161, Nr 69, poz.624,  Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, 
poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 
1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008
r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. poz.
1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, 
Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941, 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317, 1650, z 2014 r. poz. 7, 290, 
538, 598, 642, 811, 1146, 1877, z 2015 r. poz. 357, 1240,1629,1607



Uzasadnienie

Zgodnie  z  art.  20e  ust.  3  i  4  ustawy  o  systemie  oświaty,  kandydaci  zamieszkali  poza

obwodem publicznej szkoły podstawowej lub publicznego gimnazjum mogą być przyjęci do klasy

pierwszej  po  przeprowadzeniu  postępowania  rekrutacyjnego,  jeżeli  dana  publiczna  szkoła

podstawowa lub dane publiczne gimnazjum nadal dysponuje wolnymi miejscami. W postępowaniu

rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem

zapewnienia jak najpełniejszej  realizacji  potrzeb  dziecka  i  jego rodziny oraz  lokalnych potrzeb

społecznych, oraz może być brane pod uwagę kryterium  dochodu na osobę w rodzinie kandydata. 

Kryteriom  tym  organ  prowadzący  przyznaje  określoną  liczbę  punktów  oraz  określa

dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia. Wskazane w projekcie uchwały kryteria są wynikiem

konsultacji  i  uzgodnień  przeprowadzonych  z  dyrektorami  publicznych  szkół  podstawowych  i

publicznego gimnazjum prowadzonych przez gminę Kowalewo Pomorskie. Projekt uchwały był

konsultowany na podstawie art. 5 ust. 2 pkt 3  ustawy  z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2014r., poz. 1118 z późn.zm.).

Podjęcie  tego  rodzaju  uchwały  jest  obligatoryjnym  zadaniem  gminy  umożliwiającym

szkołom podstawowym i  gimnazjum przeprowadzenie  rekrutacji  począwszy od roku szkolnego

2016/2017. 

M.Lewandowska


